1

ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

          № 90 от 31 августа 2016 года                                                                         г. Краснодар

                    16.00                                                                                         ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «31» августа 2016 г. с 10.00 до 11.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «31» августа 2016 г. в 15.00

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Горбань Д.И..

В голосовании приняли участие  11  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 11

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие   11 из 15

членов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК», что составляет     73,3     % от общего числа членов

Совета. Таким образом, в соответствии с  Положением о постоянно действующем коллегиаль-

ном органе управления РОР «Союз «СРО «РОСК» (Совете РОР «Союз «СРО «РОСК»), настоя-

щее решение Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по своей юридиче-

ской силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Совет РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске, выданное ООО «Второе Краснодар-

ское монтажное управление специализированное теплоэнергетического оборудования»

(ИНН 2308170111),  и в соответствии с п.14 ст.55.8. Градостроительного кодекса РФ взамен ра-

нее выданного свидетельства выдать новое на:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атом-

ной энергии):

1) 2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов

2) 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

3) 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

4) 10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

5) 10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

6) 10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

7) 10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

8) 10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие)

9) 12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

10) 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

11) 12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

12) 16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

13) 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

14) 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

15) 16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

16) 18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115

градусов Цельсия

17) 18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115

градусов Цельсия и выше

18) 18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

2

19) 18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения,

20) 18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

21) 19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

22) 19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

23) 19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

24) 22.3. Устройство нефтебаз и газохранилищ

25) 23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

26) 23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

27) 23.4. Монтаж оборудования котельных

28) 23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*

29) 23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных

продуктопроводов

30) 23.10. Монтаж оборудования по сжижению природного газа

31) 23.20. Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов

32) 23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

33) 23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

34) 24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

35) 24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования

химводоподготовки

36) 29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков

водоотводных

37) 31.3. Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности

38) 33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

39) 33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

40) 33.1.11. Тепловые электростанции

41) 33.5. Объекты теплоснабжения

42) 33.8. Здания и сооружения объектов связи.

ООО «Второе Краснодарское монтажное управление специализированное тепло-

энергетического оборудования» вправе заключать договоры по осуществлению организации

работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строи-

тельства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять  миллионов)

рублей.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строи-

тельства (кроме объектов использования атомной энергии):

1) 10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

2) 10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

3) 12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

4) 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

5) 12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

6) 16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

7) 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

8) 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

9) 16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

10) 18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115

градусов Цельсия и выше

11) 18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

12) 18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

13) 19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

14) 19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

15) 19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

16) 22.3. Устройство нефтебаз и газохранилищ

3

17) 23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*

18) 23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и нефти

19) 23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных

продуктопроводов

20) 23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности

21) 24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

22) 24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования

химводоподготовки

23) 33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

24) 33.1.11. Тепловые электростанции

25) 33.8. Здания и сооружения объектов связи.

ООО «Второе Краснодарское монтажное управление специализированное

теплоэнергетического оборудования» вправе заключать договоры по осуществлению

организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000

(десять  миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске, выданное НАО «Геленджикское до-

рожное ремонтно-строительное управление» (ИНН 2304050737), и в соответствии с п.14

ст.55.8. Градостроительного кодекса РФ взамен ранее выданного свидетельства выдать новое

на:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атом-

ной энергии):

1) 3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

2) 3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

3) 6.1. Опалубочные  работы

4) 6.2. Арматурные работы

5) 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

6) 7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7) 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

8) 12.5. Устройство оклеечной изоляции

9) 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

10) 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

11) 17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

12) 17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

13) 17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

14) 17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

15) 17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

16) 17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17) 25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэро-

портов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

18) 25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

19) 25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

20) 25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

21) 25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

22) 25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

23) 29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и

путепроводов

24) 29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

25) 29.3. Устройство конструкций пешеходных мостов

4

26) 29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

27) 29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

28) 29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов

29) 29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водо-

отводных

30) 33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

31) 33.2.4. Тоннели автомобильные и железнодорожные

32) 33.2.6. Мосты (большие и средние)

ОАО «Геленджикское дорожное ремонтно-строительное управление» вправе за-

ключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Проголосовали: «за» - единогласно.

Решение принято единогласно.

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске, выданное ООО НППФ «Краснода-

равтодорсервис» (ИНН 2309008513),  и в соответствии с п.14 ст.55.8. Градостроительного ко-

декса РФ взамен ранее выданного свидетельства выдать новое на:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атом-

ной энергии):

1) 3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

2) 3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

3) 5.3. Устройство ростверков

4) 5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5) 6.1. Опалубочные работы

6) 6.2. Арматурные работы

7) 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

8) 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конст-

рукций зданий и сооружений

9) 12.5. Устройство оклеечной изоляции

10) 12.8. Антисептирование деревянных конструкций

11) 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12) 16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

13) 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

14) 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

15) 16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

16) 20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

17) 20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до

35 кВ

18) 20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электро-

передачи напряжением до 35 кВ включительно

19) 20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудо-

вания напряжением до 35 кВ включительно

20) 20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

21) 24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

22) 25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэ-

ропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

23) 25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

24) 25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

25) 25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

26) 25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

5

27) 25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

28) 29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29) 29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков во-

доотводных

30) 32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

31) 33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

32) 33.2.6. Мосты (большие и средние)

33) 33.7. Объекты водоснабжения и канализации

34) 33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за

исключением объектов гидроэнергетики)

35) 33.13. Гидромелиоративные объекты.

ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис» вправе заключать договоры по осуществле-

нию организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет до 3 000 000

000 (трех миллиардов) рублей.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
1) 25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэ-

ропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

2) 25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

3) 25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

4) 25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

5) 25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

6) 25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог.

Решение принято единогласно.

2. О делегировании представителей РОР «Союз «СРО «РОСК» для участия в работе

XII  Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, 28 сентября 2016 года.

2.1. Делегировать представителей РОР «Союз «СРО «РОСК» для участия в работе XII

Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осущест-

вляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строи-

тельства, 28 сентября 2016 года, Председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК» Тутаришева

Б.З. с правом решающего голоса и генерального директора РОР «Союз «СРО «РОСК» Санчук

Л.Н. с правом совещательного голоса.

Решение принято единогласно.

3. Об итогах заседания Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК»  от

23.08.2016 г.

3.1. Включить в повестку дня Общего собрания членов Союза вопрос об исключении

ООО «КСМУ-21М» (г.Краснодар), ООО «СМУ-8» (г.Сочи), ООО «Стройподрядчик-Юг»

(г.Краснодар), ЗАО «Строй-Юг» (г.Сочи), ООО «ДомСтрой» (г.Гулькевичи), ООО «Новый Го-

род – СКД» (г.Сочи), ООО «БЕЛЛАТРИКС» (г.Краснодар), ООО «Южгазстрой» (г.Краснодар),

ООО «Стройэлектрик» (г.Краснодар), ООО «СПЕЦИНЖСТРОЙ» (г.Сочи) из членов РОР «Со-

юз «СРО «РОСК».

Решение принято единогласно.

4. О приеме в члены РОР «Союз «СРО «РОСК» в порядке перевода из других само-

регулируемых организаций, в связи с принятием Федерального закона от 03.07.2016 г.

6

№372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации.

4.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, вступающие в члены РОР

«Союз «СРО «РОСК» в порядке перевода из других саморегулируемых организаций, в связи с

принятием Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градо-

строительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», освободить от уплаты вступительного взноса до внесения соответствующих изме-

нений в Положение о вступительном и регулярных членских взносах в РОР «Союз «СРО

«РОСК».

4.2. Рекомендовать Общему собранию членов РОР «Союз «СРО «РОСК» внести соот-

ветствующие изменения в Положение о вступительном и регулярных членских взносах в РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                            Б.З.Тутаришев

И.о.секретаря Совета                                                                              Д.И.Горбань